MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/04/2019 - 10:07 - Pág. 1/5

PORTARIA Nº 582 DE 18 DE MARÇO DE 2019

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

Constituir Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, em atendimento às recomendações
contidas na Instrução Normativa nº 205/1988, com a finalidade de executar o recebimento definitivo de 04
(quatro) scaners planetários, sendo 1 (um) equipamento destinado à Biblioteca Central do Campus de Alfenas, 1
(um) equipamento destinado a Unidade Santa Clara, 1 (um) equipamento destinado ao Campus de Varginha e 1
(um) equipamento destinado ao Campus de Poços de Caldas, concernentes à empresa Navisystem Importação
Ltda.

               Biblioteca Central - Campus de Alfenas:

                Marlom César da Silva - Bibliotecário-Documentalista

               Biblioteca Unidade Santa Clara:

                Raíssa Michalsky Martins - Bibliotecário-Documentalista

               Biblioteca Setorial - Campus Varginha:

                Natália Maria Leal Santos - Bibliotecário-Documentarlista

               Biblioteca Setorial - Campus Poços de Caldas:

                Thaís Aparecida de Lima - Bibliotecário-Documentalista

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 580 DE 18 DE MARÇO DE 2019

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, como responsáveis pela fiscalização e acompanhamento do
contrato celebrado entre a Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG e a empresa ALTERCARD SERVIÇOS
DE COBRANÇAS LTDA, CNPJ 21.069.780/0001-04, objeto do processo abaixo mencionado:

Titular: Luiz Roberto Paiva - Assistente em Administração

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/04/2019 - 10:07 - Pág. 2/5

Substitutas: Thais Ashcar Lima Doriguetto - Assistente em Administração

                      Simone Botelho Pereira - Professor do Magistério Superior

Processo nº: 23087.000868/2019-11

Contrato nº: 09/2019 - Inexigibilidade 08/2019.

Objeto: CESSÃO DE USO DE ESPAÇO REMUNERADO E UTILIZAÇÃO DO SISTEMA COMPARTILHADO DE
INCUBAÇÃO, instalada no Prédio G, sala 100 G, na Unidade Educacional Santa Clara da UNIFAL-MG.

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 578 DE 18 DE MARÇO DE 2019

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, como responsáveis pela fiscalização e acompanhamento do
contrato celebrado entre a Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG e a empresa FERNANDA MUNHOZ,
nome fantasia UP DESIGN CRIATIVO, CNPJ 30.645.723/0001-09, objeto do processo abaixo mencionado:

Titular: Luiz Roberto Paiva - Assistente em Administração

Substitutas: Thais Ashcar Lima Doriguetto - Assistente em Administração

                       Simone Botelho Pereira - Professor do Magistério Superior

Processo nº: 23087.000871/2019-34

Contrato nº: 11/2019 - Inexigibilidade nº 07/2019.

Objeto: CESSÃO DE USO DE ESPAÇO REMUNERADO E UTILIZAÇÃO DO SISTEMA COMPARTILHADO DE
INCUBAÇÃO, instalado no Prédio G, sala 100 A, na Unidade Educacional Santa Clara da Universidade Federal de
Alfenas - UNIFAL-MG.

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/04/2019 - 10:07 - Pág. 3/5

PORTARIA Nº 577 DE 18 DE MARÇO DE 2019

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, como responsáveis pela fiscalização e acompanhamento do
contrato celebrado entre a Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG e a empresa BH PROJETOS E
SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA, nome fantasia ORAGON SOLUÇÕES INTELIGENTES, CNPJ
31.044.286/0001-30, objeto do processo abaixo mencionado:

Titular: Luiz Roberto Paiva - Assistente em Administração

Substitutas: Thais Ashcar Lima Doriguetto - Assistente em Administração

                       Simone Botelho Pereira - Professor do Magistério Superior

Processo nº: 23087.000877/2019-10

Contrato nº: 10/2019 - Inexigibilidade nº 06/2019.

Objeto: CESSÃO DE USO DE ESPAÇO REMUNERADO E UTILIZAÇÃO DO SISTEMA COMPARTILHADO DE
INCUBAÇÃO, instalada no Prédio G, Sala 100 C, na Unidade Educacional Santa Clara da Universidade Federal de
Alfenas - UNIFAL-MG.

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 575 DE 18 DE MARÇO DE 2019

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, como responsáveis pela fiscalização e
acompanhamento do contrato celebrado entre a Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG e a empresa
MAYCON APARECIDO MENEZES TERRA, nome fantasia COUDI, CNPJ 28.709.693/0001-05, objeto do
processo abaixo mencionado:

Titular: Luiz Roberto Paiva - Assistente em Administração

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/04/2019 - 10:07 - Pág. 4/5

Substitutas: Thais Ashcar Lima Doriguetto - Assistente em Administração

                      Simone Botelho Pereira - Professor do Magistério Superior

Processo nº: 23087.000874/2019-17

Contrato nº: 07/2019 - Inexigibilidade nº 03/2019.

Objeto: CESSÃO DE USO DE ESPAÇO REMUNERADO E UTILIZAÇÃO DO SISTEMA COMPARTILHADO DE
INCUBAÇÃO, instalada no Prédio G, Sala nº 100 I, na Unidade Educacional Santa Clara da Universidade Federal
de Alfenas - UNIFAL-MG.

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 574 DE 18 DE MARÇO DE 2019

O PRÓ-REITOR de Administração e Finanças da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas atribuições
legais, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, como responsáveis pela fiscalização e acompanhamento do
contrato celebrado entre a Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG e a empresa LUCIANA MARINS DA
SILVA, CNPJ 31.028.856/0001-07, objeto do processo abaixo mencionado:

Titular: Luiz Roberto Paiva - Assistente em Administração

Substitutas: Thais Ashcar Lima Doriguetto - Assistente em Administração

                       Simone Botelho Pereira - Professor do Magistério Superior

Processo nº: 23087.000762/2019-17

Contrato nº: 08/2019 - Inexigibilidade nº 02/2019.

Objeto: CESSÃO DE USO DE ESPAÇO REMUNERADO E UTILIZAÇÃO DO SISTEMA COMPARTILHADO DE
INCUBAÇÃO, instalada na Sala nº 106 B, da Unidade Santa Clara da UNIFAL-MG.

Mayk Vieira Coelho

Pró-Reitor de Administração e Finanças

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

01/04/2019 - 10:07 - Pág. 5/5